
A N D Ě L O H O R S K É   

L I S T Y 
 

  



 

Kontakty 

 

www.andelskahora.info 

Městský úřad: 554 737 030 

 

Miroslav Novotný (starosta):  603 496 194  starosta@andelskahora.eu 

Jiří Snášel (místostarosta):  777 233 349  mistostarosta@andelskahora.eu 

 

Iveta Mrázková:   554 725 714/712 uctarna@andelskahora.eu 

Ing. Jitka Eichlerová:   724 179 586  podatelna@andelskahora.eu 

Petr Svozil    723 150 590 

(technicko-hospodářský pracovník) 

 

ID datové schránky Andělská Hora: dd3bytd 

Tenisové kurty (Jiří Snášel):  777 233 349 

Poruchy elektrické energie:  800 850 860 

Veřejné zakázky:   https://tenderarena.cz/profily/andelskahora 

 

 

Úřední hodiny MěÚ     Pokladna 

 

Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00  Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30 

Středa - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00  Středa -  7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30 

Čtvrtek - 7:00 – 10:30    Čtvrtek -  7:00 – 10:30 

 

Knihovna      Bezplatný poslech rozhlasu 

 

Pondělí -   13:00 – 17:00    Tel: 725 354 790 

V červenci a srpnu je knihovna uzavřena 

 

Pošta Andělská Hora    Důležitá telefonní čísla: 

 

Pondělí -  8:00 – 12:00    Záchranná služba: 155 

Úterý -  14:00 – 16:00    Policie ČR: 158 

Středa -  8:00 – 12:00    Hasiči: 150 

Čtvrtek -  14:00 – 16:00    Tísňové volání: 112 

Pátek -  13:00 – 16:00    Zdrav. informační centrum: 553 777 777 

       (tato služba je k dispozici 24 hodin denně) 

 

 

 

mailto:starosta@andelskahora.eu
mailto:mistostarosta@andelskahora.eu
mailto:uctarna@andelskahora.eu
mailto:podatelna@andelskahora.eu
https://tenderarena.cz/profily/andelskahora


 

Narozeniny v měsíci srpnu 

 

Anna Svobodová            94 let 

Anna Lesonická             71 let 

Olga Svobodová             69 let 

Marta Lazarová              69 let 

Olga Krajčovičová         68 let 

Marie Novotná               66 let 

 

                Oslavencům přejeme všechno nejlepší! 

 

Vítáme nového občánka… 

 

Lukáš Hon, Andělská Hora, č.p. 233 

 

Opustili nás… 

 

              Antonín Kočí – bývalý občan Andělské Hory 

 

Bezplatné právní poradenství pro občany Andělské Hory 

a Pusté Rudné 

 
Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora v zasedací místnosti 

v době od 15:00 do 17:00 hodin. 
 

Termín poradny v měsíci září bude 12. 9. 2022 

 

Odvoz odpadu 

 

          PAPÍR                         pondělí                 5. a 19. 9. 2022 

          PLASTY                      úterý                    6. a 20. 9. 2022 

          SKLO                          pátek                   9. a 23. 9. 2022 

          SMĚSNÝ ODPAD        úterý                    13. a 27. 9. 2022 

 



MěÚ Andělská Hora informuje 
 

Jak hlasovat ve volbách 
 

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky vyhlásil Prezident 

republiky svým rozhodnutím ze dne 13. dubna 2022, publikovaným ve Sbírce zákonů pod číslem 

81/2022 Sb. Sbírka zákonů byla rozeslána dne 13. dubna 2022. 

Volby do zastupitelstev obcí a senátu se konají v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Případné druhé kolo voleb do senátu se koná v pátek 30. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu 1. října 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

  

Do zastupitelstva města Andělská Hora je voleno 7 členů. 
  

Hlasovací lístky budou občanům doručeny nejpozději 20. září 2022 do domovních schránek. 

Žádáme všechny občany, aby měli řádně označeny domovní schránky. 

  

Způsob hlasování dle § 34 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

 
(1) Po obdržení hlasovacích lístků a úřední obálky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 

hlasovacích lístků (§ 31 odst. 3). 

(2) Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. 

(3) Volič může na hlasovacím lístku označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem toho 

kandidáta, pro kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze sloupců, v nichž jsou uvedeni kandidáti 

jednotlivých volebních stran. 

4) Volič může na hlasovacím lístku označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty 

volební strany nejvýše jednu volební stranu. Zároveň může označit v rámečku před jménem 

kandidáta křížkem další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve 

kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. Takto volí předně jednotlivě označené kandidáty, dále 

tolik kandidátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitelstva, kteří mají být 

zvoleni, a označených jednotlivých kandidátů, a to v pořadí, v němž jsou kandidáti označené 

volební strany uvedeni v jejím sloupci. 

(5) Po úpravě hlasovacího lístku podle odstavců 3 a 4 jej volič vloží do úřední obálky, kterou 

obdržel od okrskové volební komise. 

(6) Volič po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku před 

okrskovou volební komisí do volební schránky. Voliči, který se neodebral do tohoto prostoru, 

komise hlasování neumožní. 

 

Způsob hlasování dle § 68 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 

republiky a o změně a doplnění některých dalších zákon (Senát) 

 
Hlasování 

V prostoru určeném k úpravě hlasovacích lístků vloží volič do úřední obálky jeden hlasovací lístek. 

Tento hlasovací lístek se nijak neupravuje. 

 

Voličské průkazy 

Pro volby do zastupitelstev obcí se NEVYDÁVAJÍ voličské průkazy. 

Pro volby do 1/3 senátu můžete pořádat o vydání voličského průkazu, bližší informace najdete na 

webu města  www.andelskahora.info. 

  

Za městský řad Andělská Hora, Ing. Jitka Eichlerová 

 

http://www.andelskahora.info/


 



 



 



 



 



ZŠ Andělská Hora a MŠ Světlá Hora informuje 
 

 
 

Letní prázdniny jsou za námi a máme před sebou nový školní rok 2022/2023. Slavnostní zahájení 

školního roku se uskuteční 1. září 2022 v 8h v jídelně ZŠ. 

Během července a srpna probíhaly ve škole opravy různého druhu, například kompletní výmalba 

učebny VII. A a samozřejmě hlavní úklid školních prostor. Ve školce ve Světlé Hoře se konala 

rekonstrukce hlavního rozvodu vody. 

 

Kontakty: tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

 klapka 12 – ředitel školy  

 14 – sborovna 1. – 4. ročníku  

 15 – sborovna 5. – 9. ročníku  

 16 – školní družina  

 17 – školní jídelna  

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete spojeni do kanceláře.  

 

Mobilní telefony: (T-Mobile):  

 603 717 216 - ředitelna ZŠ  

 734 153 470 – administrativní pracovnice 

 603 854 930 - učitelé 1. stupně  

 734 454 953 - učitelé 2. stupně 

 604 275 474 – školní jídelna   

 736 411 112 - školní družina  

 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora  

 

e-mail:  

 zsandel@gmail.com (ZŠ),  

 mssvetlahora@gmail.com (MŠ).  

 sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna) 

 

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: www.zsandel.net . 

 

Vedení školy přeje našim žákům úspěšný start do nového školního roku, pedagogům a všem 

zaměstnancům školy a školky klidnou atmosféru při jejich práci. 

  

 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 



Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

V Mateřské škole se ani o prázdninách nezahálelo. Z důvodu havárie zaneseného starého 

vodovodního potrubí bylo nutné v MŠ zrekonstruovat kompletně veškeré rozvody vody.  Paní 

starostce Taťáně Svobodové děkujeme za pomoc a podporu mateřské školy.  

 

Za opravy děkujeme firmě pana Lukovského, která dokázala rychle zareagovat a prasklé potrubí 

byla ochotna ihned opravit. Zaměstnanci obce nám ve školce vymalovali a pomohli, s čím bylo 

potřeba. Moc děkuji za jejich ochotu a pomoc. 

  

V novém školním roce 2022 – 2023 budou stále dvě věkově smíšená oddělní a bylo přijato nových 

10 dětí. Pravděpodobně dojde k personálním změnám na místech asistentů pedagoga, o kterých 

budu informovat v příštím zpravodaji a na úvodní schůzce s rodiči, která proběhne 25. září v 15 

hodin v přístavbě MŠ. Tak jako v loňském roce i pro ten letošní chystáme odpolední zájmové 

kroužky: 

 

- výtvarný – s paní učitelkou M. Dočkovou, 

- logopedický – s paní učitelkou J. Šubovou a F. Pustějovskou 

- angličtiny  

 

Rodiče o zápisu do kroužků budou včas informováni. Kroužky jsou vhodné pro děti od 4 let.  

Na měsíc září připravujeme ve spolupráci s OBCÍ SVĚTLÁ HORA „Turnaj ve stolním tenise“,  po 

kterém bude následovat DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ. Po prohlídce školky bude pokračovat 

program na školní zahradě. Pro děti budou nachystány špekáčky zdarma, rodiče si je budou moci 

zakoupit. A po společném posezení bude pro odvážlivce možnost nocování rodičů s dětmi ve 

stanech na školní zahradě. K dispozici bude velký stan, který zapůjčí Obec Světlá Hora, a 

samozřejmě si rodiče mohou donést své vlastní stany a spacáky. Akce je určena nejen pro školkové 

děti, ale i pro bývalé nebo budoucí školkáčky.  

V polovině září pravděpodobně proběhnou další Logohrátky se Slávkem Bourou.  

Ke konci září přijede do školky Policie ČR z Vrbna pod Pradědem. Zaměříme se opět na prevenci v 

dopravě, máme přislíbenou policejní čtyřkolku, na které se děti budou moci povozit.  

 

Těšíme se na všechny v novém školním roce 2022-2023. 

 

           

Zaměstnanci MŠ 

 

 

 



 
Vážení občané Andělské Hory, 
 
V sobotu 6. 8. 2022 se na hrázi místního rybníka uskutečnila tradiční akce Andělskohorský žabák. Zpočátku 
to vypadalo, že se program bude muset zrušit, jelikož dost pršelo. Po domluvě s aktéry akce jsme se do toho 
nakonec pustili a dobře jsme udělali. Žabák se vydařil, zúčastnil se ho velký počet návštěvníků. Jsem rád, že 
byla akce tak úspěšná, svědčí to o tom, jak je oblíbená. Hlavně jsme dbali na to, ať se pobaví děti a proto 
veškeré atrakce byly pro ně zdarma. Samozřejmě jsme nezapomněli ani na dospělé, ti si mohli vyzkoušet 
několik soutěžních disciplín, například lukostřelbu pod vedením p. Sajkaly a jeho ženy, kterým chci tímto 
poděkovat. Akce probíhala do pozdních večerních hodin za doprovodu hudby a moderování, což nám zpro-
středkovala agentura Marco z Ostravy. Velké díky patří našim pracovníkům pod vedením p. Petra Svozila a 
našim hasičům pod vedením p. Petra Černoty. Dále děkuji svému zástupci p. Jiřímu Snášelovi, Ing. Jitce 
Eichlerové, Jance Dlabačové, Františce Pustějovské a Mgr. Kateřině Bujnochové za skvělou organizaci při 
soutěžích.  
  
Děkuji za skvělou atmosféru. 
Miroslav Novotný  - starosta města 
 

  

 

 

 



 



Archanděl Michael 

 

... V Andělské Hoře dne 14. srpna L. P. 2022 … 
 

Tak to stojí na pamětní pohlednici, kterou nechal vyrobit pan starosta. A toto datum se bude už 

vždycky vztahovat k okamžiku, kdy nám nový pan farář Jan Slavík posvětil krásného, dřevěného 

Archanděla Michaela, jehož tvůrcem je místní řezbář pan Ondřej Martínek. 

 

Archanděl Michael byl umístěn v místním parku a za účasti mnoha občanů nejen Andělské Hory, 

byl slavnostně odhalen.  

 

Nechť nás tedy svatý Archanděl Michael chrání. 

 

Pavla Keilingová, občanka Andělské Hory 

 

 

 

 



 

 

Ondřej Martínek – řezbář a občan Andělské Hory 

 

 

 



 
Vážení občané Andělské Hory, 
 
24. 8. 2022 v 17: 00 hod nás navštívilo divadlo Klauniky Brno. Divadelníci nám přivodili krásnou atmosféru a 
skvěle nás pobavili. 

 

Miroslav Novotný – starosta Andělské Hory 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



Z kulturního programu města Jeseníku a Priessnitzových lázní… 
 

ZÁŘÍ 2022 
 
ARGENTINA, CHILE 
Zrcadlový sál PLL a.s. v 19 hodin 
Cestopisná přednáška PaedDr. Libora Turka. 
Vstupné 100 Kč 
Pořádá PLL a.s. 
 
 
Neděle 4. září  
MEZINÁRODNÍ KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ 
Hudební altán na promenádě PLL a.s. v 15 hodin 
Představí se pěvecký sbor BROSCI CHORUS, Walce – Brožec (PL) s dirigentkou 
sbormitryní Ewou Magosz a pěvecký sbor města Vrbna s dirigentem sbormistrem prof. 
Leošem Sekaninou. 
Pořádá PLL a.s.  
 
 
Středa 7. září 
NEDĚLNÍ CHVILKA VOLNA 
Zrcadlový sál PLL a.s. v 19 hodin 
Vynikající skupina univerzálních umělců pod vedením Ing. Jiřího Dvořáka se představí 
s pořadem, ve které, do jazzu a malodií Latonské Ameriky doladili standardy, které u nás 
proslavila Eva Olmerová. 
Vstupné 100 Kč 
Pořádá PLL a.s. 
 
 
Neděle 18. září 
VEČER ČESKÉHO MELODRAMU 
Kongresový sál PLL a.s. v 19 hodin 
Představí se klavírista Miroslav Sekera, vítěz mnoha významných soutěží, jako dítě 
účinkoval taky ve filmu Amadeus Miloše Formana a mluveným slovem pak herec, režisér, 
dramaturg, tanečník a zpěvák Petr Mikeska. Díla Zdeňka Fibicha a jeho součastníků jsou 
ukázkou vývoje hudebně literární formy. Zazní autoři Fibich, Smetana, Liszt, Foerster, kteří 
jsou významní představitelé tohoto hudebního slohu!     
Vstupné 200 Kč. Předoprodej Lázeňské IC PLL a.s Jeseník a MKZ Jeseník. 
Pořádá: Součást 16. ročníku Klášterních hudebních slavností 2022 MgA Roman Janků, 
ředitel festivalu! 
 
 
Neděle 25. září 
SVÁTEČNÍ ODPOLEDNE S KLAVÍREM 
Hala Léčebného domu Priessnitz ve 13 hodin 
Jedinečný jazzový klavírista Jakub Knápek představuje ve svém recitálu 
nejen jazz, ale různé i žánry, taky hosty! 
Vstupné libovolné 
Pořádá PLL a.s. 
 

(Zařazeno s laskavým dovolením kulturního referenta pana F. Surmíka 


